
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» (МБОУ СШ № 2) 

Ул. Гусарова. д. 49, г. Вилючинск, Камчатский край, 684093, тел/факс (415-35) 2-32-10 

e-mail: school2_vil@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«26» февраля 2024г.        

 

№ 607 

 г. Вилючинск   

   

О проведении Всероссийских проверочных 

работ для учащихся  4-х,5-х,6-х,7-х,8-х классов в штатном режиме 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письмом Рособрнадзора от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и 

порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом 

министерства образования Камчатского края от 14.02.2024г №131 «Об утверждении 

порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году в Камчатском крае». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Провести  Всероссийские проверочные работы в 4-х,5-х,6-х,7-х,8-х  классах в штатном 

режиме с 26 марта 2024 года по 26 апреля 2024 года согласно ПРИЛОЖЕНИЮ №1 к 

настоящему приказу. 

 

2.Проверка работ участников ВПР осуществляется на следующий день после проведения 

ВПР коллегиально учителями, работающими в данных классах с участием представителей 

администрации в соответствии с критериями предоставленными Федеральным 

организатором.  

 

3.За выполнение технических действий, связанных с проведением Всероссийских 

проверочных работ (работа на портале сопровождения ВПР, тиражирование контрольных 

измерительных материалов, внесение данных в информационную систему) назначить 

ответственной заместителя директора по ИТ Наместникову Л.С., инженера- 

программиста Цезарь М.И. 

 

 4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Полозову О.Н., куратора по начальной школе Храмченко Е.А. 

 

 

 

Директор МБОУ СШ № 2  И.В. Власова 
                          
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ ПРОВЕРОЧНЫЕ РАБОТЫ  

 

Класс Фактическая 

дата 
Предмет Продолжи-

тельность 

Учитель 

4 

классы 

16 апреля Русский язык 1 часть 45 мин  
4а-Николаева А.В. 
4б- Никишина Н.В. 
4в-Адёжкина О.В. 

17 апреля Русский язык 2 часть 45 мин 

23 апреля Математика 45 мин 

25 апреля Окружающий мир 45 мин 

 

 

 

5 

классы 

26 марта Математика  45 мин 5а-Гладышева О.А. 

5б-Клиньё А.А. 

5в-Маланова Е.Л. 

28 марта Русский язык 60 мин 5а-Литвиненко Е.В. 

5б-Литвиненко Е.В. 
5в-Щепкина Н.А. 

3 апреля Биология  45 мин 5а,5б,5в –Цезарь С.М. 

 

5 апреля История 45 мин 5а,5б, 5в-Цезарь А.П. 

 

 

 

 

 

 

6 

классы 

27 марта Математика  60 мин 6а,6б,6в - Гладышева О.А. 
 

29 марта Русский язык  90 мин 6а-Литвиненко Е.В. 

6б-Дылгырова Р.Д. 

6в-Щепкина Н.А. 

2 апреля 
(естественно-

научные 

предметы)  

Предмет 1(6А) 45 мин  

Предмет 1(6Б) 45 мин  

Предмет 1(6В) 45 мин  

4 апреля 
(общественно-

научные 

предметы) 

Предмет 2 (6А) 45 мин  

Предмет 2 (6Б) 45 мин  

Предмет 2 (6В) 45 мин  

 

 

 

7 

классы 

16 апреля Русский язык 90 мин 7а,7б-Дылгырова Р.Д. 

18 апреля Математика 90 мин 7а,7б-Кленьё А.А. 

23 апреля 
(естественно-

научные 

предметы) 

Предмет 1(7А) 45 мин  

Предмет 1(7Б) 45 мин  

25 апреля 
(общественно-

научные 

предметы) 

Предмет 2(7А) 45 мин  

Предмет 2(7Б) 45 мин  

 

 

8 

классы 

17 апреля Русский язык 90 мин 8а,8б- Дылгырова Р.Д. 

19 апреля Математика 90 мин 8а,8б-Гладышева О.А. 

24 апреля 
(естественно-

научные 

предметы) 

Предмет 1(8А) 45 мин  

Предмет 1(8Б) 45 мин  

26 апреля 
(общественно-

научные 

предметы) 

Предмет 2(8А) 45 мин  

Предмет 2(8Б) 45 мин  

 

 

 
 
 
 

 


		2024-03-21T09:53:14+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




